- P.º N.º 222/2021 – Luso Química - Produtos Químicos de Manutenção Industrial, Lda. 

– Aquisição de hipoclorito. 

DELIBERAÇÃO: A Câmara tomou conhecimento.  

6 – DESPESAS 

O Senhor Presidente informou que foram assumidas despesas no valor de (-) 87.418,60€ 

(oitenta e sete mil, quatrocentos e dezoito euros e sessenta cêntimos). 

DELIBERAÇÃO: A Câmara tomou conhecimento. 

7 – PAGAMENTOS 

O Senhor Presidente informou que foram efetuados pagamentos no valor de 736.420,40€ 

(setecentos e trinta e seis mil, quatrocentos e vinte euros e quarenta cêntimos). 

DELIBERAÇÃO: A Câmara tomou conhecimento. 

8 – ALTERAÇÕES PERMUTATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES ORÇAMENTAIS  

Foi tomado conhecimento das seguintes alterações permutativas às demonstrações 

orçamentais: 

- Alteração número sete, alteração permutativa ao orçamento da despesa número cinco, 

no valor de 952.800,00€ (novecentos e cinquenta e dois mil e oitocentos euros) nas 

inscrições/reforços e nas diminuições/anulações; 

- Alteração número sete, alteração permutativa ao plano de atividades municipais número 

cinco, no valor de 288.800,00€ (duzentos e oitenta e oito mil e oitocentos euros) nas 

inscrições/reforços e nas diminuições/anulações; 

- Alteração número sete, alteração permutativa ao plano plurianual de investimentos 

número cinco, no valor de 1.023.100,00€ (um milhão, vinte e três mil e cem euros) nas 

inscrições/reforços e nas diminuições/anulações. 

9 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA TRANSPORTE E 

TRATAMENTO DE RCD     

O Senhor Presidente propôs que este ponto da ordem do dia fosse presente em próxima 

reunião.